daya manusia dapat dilakukan melalui pendidikan, pelatihan, bimbingan teknis, atau 
workshop/sosialisasi, yang diharapkan memberikan keterampilan dan pengetahuan bagi 
pegawai. 
Dalam menjalankan tugas dan fungsinya, Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum 
didukung oleh 10.218 (sepuluh ribu dua ratus delapan belas) tenaga teknis yang terdiri dari 
4.693 orang Hakim dan 5.525 orang tenaga teknis kepaniteraan yang tersebar di 416 satuan 
kerja pengadilan serta pada Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum sebanyak 142 
(seratus empat puluh dua) pegawai, yang terdiri dari 108 (seratus delapan)orang Pegawai 
Negeri Sipil dan 34 (tiga puluh empat) orang Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja 
(PPPK), dengan rincian sebagai berikut: 

Jumlah Tenaga Teknis dan ASN Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum 
berdasarkan tingkat Pendidikan 

D. Isu Strategis 

Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum sebagai unit Eselon I yang membawahi 34 (tiga 
puluh empat) Pengadilan Tinggi dan 382 ( tiga ratus delapan puluh dua) Pengadilan Negeri 
di seluruh Indonesia, memiliki tugas untuk membantu Sekretaris Mahkamah Agung dalam 
merumuskan dan melaksanakan kebijakan serta standardisasi teknis di bidang pembinaan 
tenaga teknis dan pembinaan administrasi peradilan di lingkungan Peradilan Umum.

[...]

Nilai Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah pada Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum  79.7 Nilai 
2.  Nilai Kinerja Anggaran di Lingkungan peradilan umum 82 Nilai 
3.  Indeks Layanan SDM 3.4 Indeks 

Dalam Perjanjian Kinerja alokasi anggaran Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum sebesar 
Rp 128.272.021.000,00 (Seratus dua puluh delapan milyar dua ratus tujuh puluh dua juta dua 
puluh satu ribu rupiah). Sesuai dengan surat Menteri Keuangan Nomor S-75/MK.02/2025 
tanggal 13 Februari 2025 tentang Efisiensi Belanja Kementerian/Lembaga Tahun 2025 dan Surat 
Sekretaris Mahkamah Agung RI Nomor 265/SEK/RA1.8/II/2025 tanggal 14 Februari 2025 
tentang Efisiensi Anggaran Mahkamah Agung Tahun Anggaran 2025, Direktorat Jenderal Badan 
Peradilan Umum mendapatkan Efisiensi Anggaran sebesar Rp 26.701.951.000,00 (dua puluh 
enam milyar tujuh ratus satu juta sembilan ratus lima puluh satu ribu rupiah) sehingga pagu 
anggaran Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum menjadi sebesar Rp 101.570.070.000,00 
(seratus satu milyar lima ratus tujuh puluh juta tujuh puluh ribu rupiah). Secara lebih rinci dilihat 
dari Rincian Output (RO) yang dilaksanakan sebagai berikut: 

Alokasi Anggaran Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum Tahun 2025 berdasarkan rincian 
output : 

Kode Program/Kegiatan/KRO Volume Satuan Anggaran

[...]

SP DIPA-005.03.1.97450/2025 
tanggal 2 Desember  2024.  Sumber   dana   dalam penganggaran DIPA pada Direktorat 
Jenderal Badan Peradilan Umum berasal dari Rupiah Murni (RM). Besaran anggaran yang 
diterima oleh Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum sebesar Rp 128.272.021.000,- 
(Seratus dua puluh delapan milyar dua ratus tujuh puluh dua juta dua puluh satu ribu 
rupiah). Anggaran tersebut digunakan untuk program penegakan dan pelayanan Hukum di 
Satuan Kerja Dan dukungan manajemen di Lingkungan Ditjen. Badilum. 
Berikut adalah rincian anggaran program Penegakan dan Pelayanan Hukum dan Dukungan 
Manajemen Direktorat  Jenderal Badan Peradilan Umum sesuai dengan Perjanjian Kinerja